
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.126 

 

OGGETTO: PRESA D'ATTO DELLA "CONVENZIONE PER GESTIONE DELLE 

ATTIVITA' DI EXPORT ED INTERSCAMBIO ANAGRAFICO" E DELLA "NOMINA DI 

RESPONSABILE ESTERNO PER IL TRATTAMENTO DEI DATI" IN MERITO 

ALL'INTERSCAMBIO DI DATI ANAGRAFICI CON IL CONSORZIO ACEA 

PINEROLESE           

 

 

L’anno DUEMILAQUATTORDICI addì TREDICI del mese di OTTOBRE alle ore 14.00 nella 

solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone 

dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. BALLARI Simone - Vice Sindaco  Sì 

3. MARCELLO Giacomo - Assessore  Sì 

4. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

5. MORERO Vanessa - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

CONSIDERATA la relazione del Sindaco  

 

PREMESSO che: 

-  a seguito delle disposizioni normative, il Consorzio ACEA Pinerolese 

comunicava, con nota prot. n. 9516 del 02/08/2012, l’attivazione dell’attività di 

export e interscambio anagrafico con i Comuni del bacino pinerolese per la 

gestione e la regolamentazione dei rifiuti nelle ecoisole; 

- Era necessario stipulare apposita convenzione con il Consorzio ACEA e 

Nominare un responsabile  

 

DATO ATTO che in data 22 ottobre 2012, sono stati firmati: 

- La convenzione fra il Presidente del Consorzio Acea, il Direttore Generale di 

ACEA Ambiente srl, il Sindaco di Bricherasio, Il Responsabile dell’Ufficio 

Anagrafe  di Bricherasio, il Responsabile dell’Ufficio Tributi del Comune di 

Bricherasio 

- L’atto di nomina di responsabile esterno per il trattamento dei dati fra il Sindaco 

di Bricherasio e il Presidente del Consorzio ACEA Pinerolese 

 

CONSIDERATO che la convenzione stipulata ha durata fino al 31/12/2029; 

 

RITENUTO opportuno prendere atto della stipula degli atti sopra citati; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espresso ai 

sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 

213/2012 dal Responsabile del Servizio interessato  

 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato 

e proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1) DI PRENDERE ATTO CHE, a seguito di adempimenti legislativi, il Consorzio 

ACEA ha provveduto all’attivazione della procedura di interscambio anagrafico 

dati per la gestione delle eco-isole; 

2) DI PRENDERE ATTO che in data 22/10/2012 il Sindaco e i responsabili dei 

Servizi Anagrafe e Tributi avevano firmato apposita convenzione con il 

Presidente del Consorzio ACEA  e il Direttore ACEA Ambiente sr; 

3) DI DARE ATTO CHE la convenzione non prevedeva oneri finanziari e scadrà il 

31/12/2029; 



4) DI DARE ATTO che in data 22/10/2012 era stato nominato 

“Responsabile esterno per il trattamento dei dati” il Consorzio ACEA 

Pinerolese; 

  

 

 

 

 

 

Inoltre, 

con separa unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

 
/cl 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge n. 213/2012, si 

sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato: Favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria: // 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: // 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune per 15 giorni  

 

consecutivi dal 20/10/2014  

 

Bricherasio, lì 04/11/2014 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data 13-ott-2014                       ai sensi art. 134, comma 3, per la scadenza del 

termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì        

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  20/10/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì,  20/10/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

 

Bricherasio, lì 20/10/2014 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  20/10/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


